

**تذکر مهم:** داوطلبان واجد شرایط که با استفاده از سهمیه رزمندگان در آزمون های ورودی تحصیلات تکمیلی (دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل) سنوات گذشته شرکت کرده اند لازم است برای استفاده از سهمیه رزمندگان در این آزمون طبق توضیحات فوق عمل نمایند.

**ب) سهمیه ایثارگران:** جانبازان، همسر و فرزند جانبازان ۲۵٪ و بالاتر، آزادگان و فرزندان و همسران آنان و همچنین فرزندان و همسران شهدا برای استفاده از سهمیه ایثارگران بایستی نسبت به تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت نامی اقدام نمایند و نیازی به مراجعه به سایت اینترنتی ایثار ندارند و در این آزمون در سهمیه ایثارگران گزینش می گردند. با توجه به تصویب قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، گزینش داوطلبان واجد شرایط براساس این قانون صورت می گیرد، براساس این قانون ۲۰ درصد از ظرفیت پذیرش به ایثارگران انقلاب اسلامی، به شرط کسب حدنصاب علمی (حداقل ۷۰ درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در سهمیه آزاد) اختصاص دارد.

**۲- امتیاز برگزیدگان علمی دوره کارشناسی دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی عالی:**

بر اساس مفاد آیین نامه پذیرش با آزمون استعدادهای درخشان در دوره های کارشناسی (پیوسته و ناپیوسته) و کارشناسی ارشد به شماره ۲۱/۷۷۸۹۷ مورخ ۱۳۹۳/۵/۵ مصوب جلسه مورخ ۹۳/۴/۲۵ شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که به کلیه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی نیز ابلاغ شده است، برخی از آخرین تغییرات به شرح زیر به اطلاع داوطلبان می رسد و سایر شرایط و ضوابط مربوط در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) این آزمون درج خواهد شد.

۲-۱- برگزیدگان رتبه های اول تا پانزدهم مرحله نهایی المپیادهای علمی - دانشجویی با معرفی مرکز المپیاد و کسب حدنصاب علمی حداقل ۹۰٪ نمره آخرین فرد پذیرفته شده در هر کد محل تحصیل، توسط سازمان سنجش به صورت مازاد بر ظرفیت به یکی از دانشگاه ها معرفی می شوند.

۲-۲- دانشجویان نمونه کشوری، رتبه های نهایی اول تا سوم جشنواره های خوارزمی، جوان خوارزمی، رازی، ابن سینا و فارابی و همچنین دانش آموختگان رتبه اول دوره کارشناسی، به شرط کسب حدنصاب علمی برابر ۹۰٪ نمره آخرین فرد پذیرفته شده.

۲-۳- سازمان سنجش حداکثر معادل ۱۰٪ (با تقریب اضافی) در هر کدرشته محل تحصیل دوره بالاتر را بر اساس اولویت نمره و انتخاب رشته متقاضیان به حائزین شرایط اختصاص خواهد داد.

**۳- امتیاز حافظان کل قرآن مجید:**

به منظور اجرای قانون اعطای مدرک کارشناسی و بالاتر به حافظان کل قرآن مجید مصوب سال ۱۳۷۵ مجلس محترم شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی قانون مذکور مصوب هیات محترم وزیران (۱۳۷۶/۱۱/۵)، حافظان کل قرآن مجید به جز اتباع خارجی که خواهان استفاده از مزایای در نظر گرفته شده هستند، ضرورت دارد با توجه به توضیحات ذیل رشته علوم قرآن و حدیث (کد ۱۱۱۱) را انتخاب و بند مربوط در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی را علامتگذاری نمایند.

۱- داوطلبان دارای مدرک رسمی کارشناسی علوم قرآنی به منظور ثبت نام لازم است با علامتگذاری بند مربوطه در تقاضانامه، حافظ قرآن بودن خود را اعلام نمایند.

**تیسره:** از دارندگان مدرک کارشناسی علوم قرآنی (فقط علوم قرآنی) پس از اعلام نتایج آزمون کارشناسی ارشد، برای احراز صحت حفظ کل قرآن مجید، جهت آزمون شفاهی دعوت بعمل خواهد آمد. لذا این افراد لازم است به هنگام مراجعه مدرک کارشناسی خود را که حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۴/۶/۳۱ اخذ می نمایند، ارائه نمایند.

**تیسره ۲:** بر اساس مصوبه جلسه ۵۷۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی، آن دسته از حافظان دیپلم، زیردیپلم و کارشناسی علوم قرآنی که دارای یکی از مدارج به شرح جدول ذیل باشند، از شرکت در آزمون صحت حفظ معاف خواهند بود. لازم به ذکر است جهت استفاده از هرگونه مزایای قانونی مربوط به حافظان قرآن با توجه به جدول ذیل، مدارک تخصصی می بایست به امضای رئیس محترم سازمان تبلیغات اسلامی و وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی باشد.

درجه تخصصی	عنوان	شرایط لازم
۱	استاد حفظ قرآن	حافظ ممتاز قرآن، آشنا با تفسیر علوم قرآنی و دارای ۱۰ سال سابقه تدریس و تربیت حافظان قرآن
۲	حافظ ممتاز قرآن	تسلط بر تلاوت مرتل کل قرآن از حفظ، ترجمه آیات و مفردات قرآن
۳	حافظ کل قرآن	تسلط بر خواندن کل قرآن از حفظ، همراه با درک معنای آیات

۲- داوطلبان حافظ کل قرآن مجید دارای مدرک دیپلم یا گواهی پیش دانشگاهی یا فاقد دیپلم به منظور ثبت نام لازم است بند مربوطه در تقاضانامه اینترنتی را علامتگذاری نمایند.

۳- داوطلبان حافظ کل قرآن مجید دارای مدرک دیپلم یا گواهی پیش دانشگاهی یا فاقد دیپلم، لازم است آخرین معدل احراز شده خود را در بند ۲۶ تقاضانامه اینترنتی درج نمایند. ضمناً کد محل فارغ التحصیلی خود را در بند ۲۱ تقاضانامه کد ۱۴۵۳ درج نمایند.

**تیسره ۱:** از متقاضیان مدرک کارشناسی با توجه به حدنصاب نمره علمی جهت آزمون صحت حفظ کل قرآن مجید و ترجمه اجزای اول و سی ام دعوت بعمل خواهد آمد.

**تیسره ۲:** آزمون شفاهی صحت حفظ قرآن مجید همه ساله بعد از برگزاری آزمون ویژه و استخراج اسامی نهایی حافظان، برگزار می شود. از این داوطلبان آزمون کتبی بعمل نخواهد آمد.

۴- تنها دارندگان مدارک کارشناسی مرتبط علوم قرآنی می توانند از تسهیلات امتیاز حافظان، در مقطع کارشناسی ارشد استفاده نمایند و دارندگان سایر مدارک کارشناسی حق استفاده از این امتیاز را ندارند.

۵- حافظانی که در سال های گذشته و با استفاده از این تسهیلات موفق به اخذ مدرک کارشناسی در رشته علوم قرآن و حدیث شده اند، برای تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد، حق استفاده از سهمیه مجدد از این امتیاز را ندارند.

۶- حافظانی که در سال های گذشته و با استفاده از این تسهیلات موفق به اخذ مدرک کارشناسی در رشته علوم قرآن و حدیث شده اند، موظف می باشند با مراجعه به معاونت فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور، نسبت به اخذ گواهی معدل کارشناسی خود اقدام نموده و معدل کارشناسی صحیح را در تقاضانامه اینترنتی آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۴ درج نمایند.

**مراحل آزمون:**

**۱- ثبت نام:**

ثبت نام برای آزمون ورودی تحصیلات تکمیلی (دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل) سال ۱۳۹۴ از ساعت ۲۰/۰۰ صبح روز شنبه ۱۳۹۳/۸/۱۷ آغاز و تا ساعت ۲۴ روز یکشنبه ۱۳۹۳/۸/۲۵ پایان می پذیرد.

**الف)** هر داوطلب بر اساس علاقه فقط می تواند در دو کدرشته امتحانی (اصلی و شناور)، ثبت نام و در آزمون مربوط شرکت نماید. کلیه فارغ التحصیلان دوره های کارشناسی مورد تأیید (بدون توجه به نوع مدرک تحصیلی) می توانند در آزمون ورودی دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل در رشته های امتحانی گروه علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی، هنر و دامپزشکی (بجز کدرشته های امتحانی که شرط عنوان مدرک تحصیلی مشخص، در آنان اعمال و در جدول رشته های امتحانی درج گردیده) ثبت نام و شرکت نمایند. تحصیل در دوره کارشناسی ارشد منوط به قبولی در آزمون ورودی و گذراندن دروس پیش نیاز به تشخیص گروه آموزشی مربوط بوده و هزینه دروس پیش نیاز نیز توسط دانشجو پرداخت خواهد شد.

**\* تذکر مهم:** بر اساس بخشنامه شماره ۲/۴۷ مورخ ۸۳/۱/۱۰ معاون محترم آموزشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری با توجه به محدود بودن امکانات دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و نیز ضرورت توزیع عادلانه امکانات مذکور بین متقاضیان، هر یک از داوطلبان ورود به آموزش عالی در هر یک از مقاطع تحصیلی تنها برای یک بار می توانند از امکانات دولتی استفاده نمایند. لذا پذیرفته شدن برای بار دوم در دوره های روزانه مستلزم پرداخت شهریه معادل دوره شبانه خواهد بود.

**تیسره ۵:** داوطلبان در صورت داشتن شرایط، علاوه بر رشته اصلی می توانند متقاضی یکی از ۶۶ کدرشته امتحانی (شناور) مندرج در جدول صفحه بعد نیز باشند: